
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Geraldo Aragão Lima

Dispensa de Licitação nº
01/2025

Licenciamento De Software, Para Viabilizar O Cumprimento Da Democracia
Participativa E Garantia Do Acesso A Informação Pelo Cidadão, Objetivando
Implementar A Política Pública De Desenvolvimento Institucional, Com
Utilização Da Tecnologia Da Informação, Para Promoção Da Transparência
Administrativa, Financeira E Fiscal, Bem Como O Fornecimento E
Gerenciamento De E Mail Corporativo Deste Legislativo

propostas adicionais.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 011
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

(Art. 6º, XX, Lei 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025
DISPENSA Nº 01/2025

1 – DO OBJETO

Licenciamento De Software, Para Viabilizar O Cumprimento Da Democracia
Participativa E Garantia Do Acesso A Informação Pelo Cidadão, Objetivando
Implementar A Política Pública De Desenvolvimento Institucional, Com Utilização
Da Tecnologia Da Informação, Para Promoção Da Transparência Administrativa,
Financeira E Fiscal, Bem Como O Fornecimento E Gerenciamento De E Mail
Corporativo Deste Legislativo.

Cotação de Mercado
Valor Mensal

2 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO DEMATERIAIS

3 – DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

4 – DO PAGAMENTO

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 012
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

5 DA VIGÊNCIA

6 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7 – DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 013
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

8 – DA CONTRATAÇÃO DIRETA

Buerarema BA, 06 de janeiro de 2025.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 014
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025
DISPENSA Nº 01/2025

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
Avenida Góes Calmon, 659, Centro

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 015
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Geraldo Aragão Lima

Dispensa de Licitação nº
02/2025

Locação de Sistema integrado de gestão de recursos humanos e folha de
pagamento, patrimonial, prestação de contas e transparência, para atender às
demandas da câmara municipal de Buerarema

propostas adicionais.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 016
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

(Art. 6º, XX, Lei 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025
DISPENSA Nº 02/2025

1 – DO OBJETO

Locação de Sistema integrado de gestão de recursos humanos e folha de
pagamento, patrimonial, prestação de contas contábil e transparência, para
atender às demandas da Câmara Municipal de Buerarema.

Cotação de Mercado
Valor Mensal

2 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO DEMATERIAIS

3 – DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

4 – DO PAGAMENTO

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 017
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

5 DA VIGÊNCIA

6 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7 – DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8 – DA CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 018
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

Buerarema BA, 06 de janeiro de 2025.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 019
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025
DISPENSA Nº 02/2025

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
Avenida Góes Calmon, 659, Centro

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 020
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Geraldo Aragão Lima

Dispensa de Licitação nº
03/2025

Prestação de Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos Físicos em
Imagens Digitais e sua Respectiva Indexação no e TCM para atender as
atividades Administrativas deste Legislativo

propostas adicionais.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 021
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

(Art. 6º, XX, Lei 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025
DISPENSA Nº 03/2025

1 – DO OBJETO

Prestação de Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos Físicos em
Imagens Digitais e sua Respectiva Indexação no e TCM para atender as atividades
Administrativas deste Legislativo.

Cotação de Mercado
Valor Mensal

2 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO DEMATERIAIS

3 – DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

4 – DO PAGAMENTO

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 022
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

5 DA VIGÊNCIA

6 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7 – DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8 – DA CONTRATAÇÃO DIRETA

Buerarema BA, 06 de janeiro de 2025.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 023
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000141 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano 5

ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025
DISPENSA Nº 03/2025

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
Avenida Góes Calmon, 659, Centro

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 024
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04E78EC34B05981D586FADF97B1F444F


		2025-01-06T17:14:47-0300




